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Цель, объект и задачи исследования 
 

Цель: – обеспечение безопасности дорожного движения; 

– упорядочение и улучшение условий дорожного движения 

транспортных средств и пешеходов. 

Объект: – Транспортная система Красногорского городского 

поселения. 

Задачи: 

- Развитие улично-дорожной сети и повышения уровня организации 

движения легкового и грузового транспорта. 

- Оптимизация системы пассажирских перевозок. 

- Оптимизация парковочного пространства. 

-  Совершенствование условий пешеходного движения. 
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-  Повышение уровня безопасности дорожного движения. 

Содержание работы 

 

Этап 1. Сбор и анализ исходных данных       3стр 

 

Этап 2. Разработка транспортной модели Красногорского городского 

поселения             15стр 

 

Этап 3. Разработка мероприятий в рамках Комплексной схемы 

организации дорожного движения на территории 

Красногорского городского поселения на прогнозные 

периоды              21стр 
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ЭТАП 1 
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Общие сведения о Красногорском городском поселении 

 

 

 

 

Челябинск 

Красногорский 
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- По данным Федеральной службы государственной статистики по Челябинской области, численность постоянного населения 

Красногорского городского поселения, по состоянию на 01.01.2018 года, составила 12851 человек. 
- Площадь – 3693 га. 

- Автомобилизация - 299 единиц/1000 человек в 2017 году оценивается как средняя. 

Демографические сведения 
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На 1 января 2018 года по численности населения поселок находится на 367 месте из 

2378 городских поселений Российской Федерации. 

 

Транспортная инфраструктура Красногорского г.п. 
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Протяженность автомобильных дорог общего пользования – 96,6 км.в том числе с асфальтобетонным покрытием – 36,6 км. 

Основные  улицы – ул.Пионерская , ул. 40 Лет Октября, ул. Лермонтова, ул. Победы, ул.Рабочая, ул.Коммуны, ул.Ленина, ул.Вокзальная, 

ул.Центральная, въездная дорога от М-36 Челябинск-Троицк. 

Организация парковочного пространства 
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Хранение транспортных средств осуществляется на придомовых территориях, гаражных кооперативах. Парковочные места имеются у всех 

объектов социальной инфраструктуры и у административных зданий хозяйствующих организаций. 

 

Анализ сети маршрутного транспорта Красногорского г.п. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наиболее востребованные маршруты: № 339 «г.Еманжелинск – г.Южноуральск , № 393 «п.Красногорский  – г.Челябинск ». 

Номер 

маршрута 

Маршрут (начальный 

и конечный пункт) 

Число 

рейсов 

в день 

Пассажирооборот 

за 1 рейс, 

пасс.км. 

№ 190 «п.Красногорский – 

г.Южноуральск» 

3 15 

№ 339 «г.Еманжелинск – 

г.Южноуральск» 

5 30 

№ 393 «п.Красногорский – 

г.Челябинск» 

3 30 
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20%

50%

20%

10%

Виды ДТП на 2018 г.

Столкновение Наезд на пешехода

Наезд на препятствие Опрокидывание

Статистика аварийности 
(по данным ОГИБДД ОМВД по Красногорскому г.п.с 01.01.2016г. по 11.07.1018г.) 

 
     Статистика аварийности в Красногорском г.п. 

 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

Количество ДТП 8 9 7 

Погибло 0 1 0 

Ранено 1 2 1 

 

Статистика аварийности по улицам Красногорского г.п. в 2018 г. 

 Улица Количество 

ДТП 

Погибло Ранено 

Центральная 1 - 1 

Победы 1 - - 

40 Лет Октября 1 - - 

Лермонтова 1 - - 

Пионерская 1 - - 

Вокзальная 1 - - 

Коммуны 1 - - 

    

8%

34%

8%

42%

8%

Причины ДТП 2018 г.

Несоблюдение очередности проезда

Несоответствие скорости конкретным дорожным условиям 

Нарушение требований линий разметки

Переход ч-з проезжую чать вне пешеходного перехода в зоне его видимости

Выезд на  полосу встречного движения
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Сведения о дорожно-транспортных происшествиях  

(с 01.01.2018г. по 11.07.1018г.) 
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. 

Результаты натурных обследований 

транспортных потоков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На улице Победа за 2018 год было отмечено 1 ДТП . Пересечение улицы Победа и ул.Рабочая был совершен наезд на 

препятствие,  по причине несоответствия скорости конкретным дорожным условиям.  
 В рамках комплексной схемы организации дорожного движения запроектирована установка технических средств 

организации дорожного движения соответствующие типовой схеме организации дорожного движения на регулируемом 

пешеходном переходе в непосредственной близости от образовательного учреждения. 



12 
 

Вывод по 1 этапу 

 

В виду произвольной парковки транспортных средств на территории городского поселения 

наблюдается снижение пропускной способности УДС, с целью минимизации влияния 

парковок необходимо систематизировать имеющееся парковочное пространство.  

  Несоответствие организации дорожного движения  на пешеходных переходах в 

непосредственной близостиот образовательных учреждений. 

  Несоответствие ТСОДД  на территории городского поселения нормативной документации. 
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ЭТАП 2 
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Совершенствование условий пешеходного движения 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях повышения совершенствования условий пешеходного движения предусмотрено обустройство 1,150 км.тротуаров. 

 

 

№ 
п/п 

Наименование улицы Протяженность, 
м. 

1 ул. Мира 450 

2 ул. 40 Лет Октября 500 
3 Пер.Шахтерский 200 

 Итого: 1150 
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Повышение уровня безопасности дорожного движения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях повышения безопасности дорожного движения в непосредственной близости от образовательных учреждений предусмотрено 

обустройство пешеходных переходов транспортными светофорами Т-7, общим количеством 1 шт. 

 

 

№ 
п/п 

Наименование улицы Протяженность, 
м. 

1 ул. Мира 1 

 Итого: 1 
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Повышение уровня безопасности дорожного движения 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях повышения безопасности дорожного движения предусмотрено обустройство ограждений перильного типа протяженностью 1,1559 

км. 

№ 
п/п 

Наименование улицы Протяженность, 
п/м. 

1 ул. Лермонтова от дома 2 
до дома 14 

779,5 

2 ул. Пионерская от дома 7 
до пер. Шахтерский 

376,4 

 ИТОГО 1155,9 
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Организация освещения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предусмотрено обустройство 2,170 км.линий освещения. 

№ 
п/п 

Наименование улицы Протяженность, 
м. 

1 Въездная дорога 450 

2 ул. Вокзальная 800 

3 ул. Центральная 920 

 Итого: 2170 



18 
 

 

 

 

 

 

ЭТАП 3 
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Программа мероприятий 

 
№ 

п.п. Наименование мероприятия 

Год, сумма тыс. рублей 2022-

2027 

Примерная цена с учётом 
цен производителей и 

стоимости монтажа, руб. 

2018 2019 2020 2021   

1 
Мероприятия по развитию пешеходного 

движения 
3594,82 3594,82 3594,82 3594,82 + 2170 за м2. 

2 

Мероприятия по установке транспортных 

светофоров Т-7, на пешеходных переходах  

в непосредственной близости от 

образовательных учреждений 

125 170 - - + 130000 за шт. 

3 
Мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения 
511,52 511,52 511,52 511,52 + 2300 за п/м. 

4 
Мероприятия по организации освещения 

автомобильных дорог 
496,8 496,8 496,8 496,8 + 27600 за шт. 

5 

Установка технических средств 

организации дорожного движения в 

соответствии с проектами организации 

дородного движения (дорожные знаки, 

дорожная разметка) 

1769,3 1769,3 1769,3 1769,3 + 
4700 за шт. (827 шт.) 

550 за м2. (9017,43м2) 

 

№ 

п/п 

Наименование работ 2018 год 2019 год 

Объемы работ Объемы работ 

Потребность в средствах, 

тыс.руб. 

Потребность в средствах, 

тыс.руб. 
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Всего, в 

том числе 

Местный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

источни

ки 

Всего, в 

том числе 

Местный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

источн

ики 

1 Замена, ремонт пешеходных ограждений, 

(м.п.) 

КГП 
 

120,0 
 

120,0 
 

- 140,0 140,0 
 

- 

2 Разметка дорог, в т.ч. по новому стандарту КГП 
 

280,0 
 

280,0 
 

- 320,0 
 

320,0 
 

- 

3 Ремонт остановочных комплексов КГП 
 

90,0 
 

90,0 
 

- 130,0 
 

130,0 
 

- 

 Всего  КГП 

 

490,0 

 

490,0 

 

- 590,0 

 

590,0 

 

- 

1 Техническое обслуживание светофорных 

объектов ( КГП-3шт.) 

КГП 

 
280,0 

 
280,0 

 
- 300,0 

 
300,0 

 
- 

 

2 

Техническое обслуживание дорожных знаков, 

указателей  

КГП 

 
60,0 

 
60,0 

 
- 70,0 

 
70,0 

 
- 

3 Установка, замена световозвращающих знаков, 

дорожных знаков, указателей (шт.) 

КГП 

 

120,0 
 

120,0 
 

- 120,0 
 

120,0 
 

- 

4 Прочие работы КГП 

 

60,0 
 

60,0 
 

- 60,0 
 

60,0 
 

- 

 Всего  КГП 

 

370,0 370,0 - 400,0 

 

400,0 - 

         

 


